TRANSMISSÃO  DE  FAX  -  TFX

FOR - 207 / 03

AV. GERALDO ATHAYDE, N.º 483, ALTO SÃO JOÃO, MONTES CLAROS/MG - CEP 39400-292 - FONE:  (038) 2104-7823 - FAX: (038) 2104-7824

Ministério da  Integração  Nacional  -  M I
Companhia de  Desenvolvimento  dos  Vales  do  São  Francisco e do Parnaíba

22 de outubro de 2013 01 081/2013-1ª/SL

 Secretaria Regional de Licitações – 1ª/SL (38) 2104-7823 (38) 2104-7824

ESCLARECIMENTO I

Edital nº 031/2013 (Concorrência)

Com relação à consulta formulada referente ao Edital nº 031/2013 (Concorrência),

que tem por objetivo a avaliação, revisão, atualização e conclusão do Projeto Básico dos
Sistemas de Abastecimento de Água em comunidades rurais de São Romão, estado de
Minas Gerais, temos a informar o seguinte:

CONSULTA:

1) No item do Edital: 4.2.3 Proposta Financeira, d) Detalhamento Sociais (Quadro PO-XIV) –

Anexo VII; Porém esse item não pertence ao Quadro XIV do Anexo VII, e sim ao Quadro
XV.

2) No mesmo item descrito acima, letra e) Detalhamento do BDI (Quadro PO-XV) – Anexo
VII, o quadro XV não se refere ao detalhamento do BDI e sim ao detalhamento de
Encargos Sociais. Pergunta: Há um outro quadro que será disponibilizado para o
Detalhamento do BDI, ou devemos encaixá-lo do referente (XV)?

RESPOSTA:

1) O detalhamento dos Encargos Sociais será pelo quadro PFP-XV.

2) O edital refere-se a um Quadro PO-XIV, porém o TR não cita esse quadro. O correto é a
indicação no TR, item 9, subitem “d”: Detalhamento dos Encargos Sociais (Quadro PFP-
XV) – Anexo III.

Atenciosamente,

SL/cns

MENSAGEM:

EMISSOR:

DATA

   TEL. EMISSOR

   QUANT. DE PÁGINAS FAX Nº:

FAX EMISSOR

DESTINATÁRIO FAX DESTINATÁRIO    TEL. EMISSOR